
Katedra sociální práce 

FF UK Praha 

Posudek na bakalářskou práci 

Robina Brhela 

Hodnocení zooterapie klientem střediska výchovné péče 

 

Cílem práce bylo prozkoumat prožitky klientů střediska výchovné péče při práci se  

zvířaty, popis role zvířete ve vztahu s klientem a ovlivnění klientova sebehodnocení.  

V obecné části práce je popsán vztah mezi člověkem a zvířetem (s pokusem o 

historickou perspektivu), některé aspekty humánně-animální interakce. Poté autor představuje 

vznik a vývoj oboru s následným vysvětlením pojmu zooterapie z dnešního pohledu. Poté 

rozebírá jednotlivé druhy zooterapie.  

V další části práce až příliš stručně shrnuje faktory působící na rizikové chování dětí a 

mládeže a možnosti preventivního působení na tuto mládež.   

 Výzkumná část práce je pokusem o zmapování toho, jak klienti tří středisek výchovné 

péče v ČR vnímají zooterapii, která je v těchto střediscích prováděna. Data měla být původně 

získána rozhovory s klienty, pro technické obtíže s provedením tohoto záměru se autor 

přiklonil k formě dotazníku.  Od výzkumných otázek přešel autor k hypotézám. Šetření 

zahrnovalo 30 klientů SVP. Výsledky jsou prezentovány jako tabulky absolutních četností a 

grafy. Tato data autor v některých případech porovnává rozdělením na skupiny, např. dívek a 

chlapců, mladších a strarších dětí, přičemž bez využití jiných metod usuzuje na významnost 

rozdílů.  

Práce je napsána srozumitelně, se stylistickými neobratnostmi. Není prosta 

gramatických chyb.  

Citována je jen česká odborná literatura. Citování v textu je nejednotné. 

 

 

Návrh hodnocení: velmi dobře-dobře 

 

28.8. 2018        O. Matoušek 


